
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

2012 M. ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 24 d. Nr. D1-281 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 

įstatymo (Žin., 2009, Nr. 87-3662; 2012, Nr. 63-3168) 10 straipsnio 4 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1443 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 

įstatymą“ (Žin., 2009, Nr. 135-5884) 1.3 punktu, Klimato kaitos specialiosios programos lėšų 

naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. 

balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-275 (Žin., 2010, Nr. 42-2040), 8 punktu ir atsižvelgdamas į 

Nacionalinio klimato kaitos komiteto 2013 m. vasario 8 d. posėdžio protokolą Nr. D4-14 ir 

Seimo aplinkos apsaugos komiteto 2013 m. vasario 20 d. posėdžio protokolą Nr. 107-P-05, 

t v i r t i n u Klimato kaitos specialiosios programos lėšų panaudojimo 2012 m. ataskaitą 

(pridedama). 

 

APLINKOS MINISTRAS  VALENTINAS MAZURONIS 

 

_________________ 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. D1-281 

 

KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

2012 M. ATASKAITA 

 

I. 2012 M. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PAJAMOS 

 

1. Lietuvos Respublikos 2012 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytos planuojamos gauti 

pajamos 

297,45 mln. Lt 

2. 2012 m. KKSP gautos pajamos 98,18 mln. Lt 

2.1 Neišnaudotų apyvartinių taršos leidimų pardavimas aukciono būdu iš naujų 

įrenginių rezervo 

44,78 mln. Lt 

2.2 Nustatytosios šiltnamio efektą sukeliančių dujų normos vienetų įsigijimo ir 

perleidimo sandoriai 

42,06 mln. Lt 

2.3 Apyvartinių taršos leidimų pardavimas per bendrąją Europos Sąjungos 

aukcionų platformą 

11,34 mln. Lt 

3. Palūkanos 0,33 mln. Lt 

 IŠ VISO (2+3): 98,51 mln. Lt 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B77E00EAEBEB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B637D19CEB4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F68FF50385F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A2E8B0079BC9


II. 2012 M. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ 

PANAUDOJIMAS 

 

Nr. Lėšų panaudojimo sritis Numaty

ta 

2012 m. 

sąmatoj

e, mln. 

Lt 

Skirta 

lėšų 

detaliz

avimo 

plane, 

mln. Lt 

Įsipare

igota 

pagal 

gautas 

paraiš

kas, 

mln. Lt 

Skirtas 

finansa

vimas 

iš 

įsiparei

gotų 

lėšų, 

mln. Lt 

Perkeliam

a į 

2013 m. 

mln. Lt 

(3)-(4) 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Priemonės, kurias įgyvendinus pasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimas 

1.1. Energijos vartojimo ir gamybos 

efektyvumo didinimas: gyvenamųjų namų 

ir visuomeninės paskirties pastatų 

modernizavimas, kitos priemonės, kurios 

leidžia efektyviausiai sumažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 

energetikos, pramonės, statybos, 

transporto, žemės ūkio, atliekų tvarkymo ir 

kitose srityse 

220 131,32 62,31 49,07 69,01 

1.1.1 Visuomeninės paskirties pastatų 

atnaujinimas (modernizavimas), 

sumažinant energijos suvartojimo 

sąnaudas 

90 60,42* 60,42* 48,35* - 

1.1.2 Fizinių ir privačių juridinių asmenų vieno 

ar dviejų butų gyvenamųjų namų 

atnaujinimas (modernizavimas), pasiekiant 

pastato energetinio naudingumo C klasę ir 

sumažinant energijos suvartojimo 

sąnaudas ne mažiau nei 20%, pastatytų 

pagal 1993 m. galiojusios techninius 

statybos normatyvus 

20 1,9 1,37 0,15 0,53 

1.1.3 Visuomeninės paskirties pasyvaus arba 

mažai energijos vartojančio pastato statyba 

arba visuomeninės paskirties pastatų 

atnaujinimas (modernizavimas), pasiekiant 

mažą arba pasyvų energijos suvartojimą 

10 - - - - 

1.1.4 Pagal Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos įgyvendinimo 

ir finansavimo modelį, sukurtą pagal 

Europos Komisijos, Europos investicijų 

banko ir Europos plėtros banko tarybos 

iniciatyvą JESSICA, įgyvendintų 

daugiabučių namų modernizavimo 

investicinių projektų papildomas 

finansavimas, jei pasiekiama ne mažesnė 

kaip D pastato energinio naudingumo 

klasė ir skaičiuojamosios šiluminės 

energijos sąnaudos sumažinamos ne 

mažiau kaip 40% palyginti su 

100 69 0,52 0,52 68,48 



Nr. Lėšų panaudojimo sritis Numaty

ta 

2012 m. 

sąmatoj

e, mln. 

Lt 

Skirta 

lėšų 

detaliz

avimo 

plane, 

mln. Lt 

Įsipare

igota 

pagal 

gautas 

paraiš

kas, 

mln. Lt 

Skirtas 

finansa

vimas 

iš 

įsiparei

gotų 

lėšų, 

mln. Lt 

Perkeliam

a į 

2013 m. 

mln. Lt 

(3)-(4) 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

skaičiuojamosiomis šiluminės energijos 

sąnaudomis iki projekto įgyvendinimo 

1.2 Atsinaujinančių energijos šaltinių 

panaudojimo skatinimas, aplinkai palankių 

technologijų, tarp jų efektyvios energijos 

gamybos kogeneracijos būdu, diegimas 

294,4 170,32 164,94 153,73 5,38 

1.2.1 Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, 

vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kt.) 

panaudojimas visuomeninės paskirties 

pastatuose ir ūkinę komercinę veiklą 

vykdančiose įmonėse 

100 68,82 68,82 58,2 - 

1.2.2 Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, 

vėjo, biokuro, geoterminės energijos ar kt.) 

panaudojimas individualiuose 

gyvenamosios paskirties pastatuose ir 

daugiabučiuose namuose, pastatytuose 

pagal iki 1993 m. galiojusios techninius 

statybos normatyvus 

20 2,8 0,37 0,03 2,43 

1.2.3 Aplinkai palankių technologijų, 

mažinančių į atmosferą išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, 

diegimas ūkinę komercinę veiklą 

vykdančiose įmonėse 

40 - - - - 

1.2.4 Ekologiško viešojo transporto ir 

infrastruktūros plėtra, aplinkai palankių 

technologijų ir priemonių, mažinančių į 

atmosferą išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį viešosiose erdvėse 

diegimas 

129,4 95,7 95,7 95,5 - 

1.2.5 Miško kirtimo atliekų išvežimo biokuro 

gamybai iš miško kirtaviečių išlaidų 

kompensavimas 

5 3 - - 3 

 Iš viso (1): 514,4 301,64 227,25 202,8 74,39 

2. Kitos priemonės, kurias įgyvendinant nepasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimas 

2.1 Nacionalinės klimato kaitos valdymo 

politikos formavimo ir įgyvendinimo, tarp 

jų visuomenės informavimo ir švietimo 

priemonės, klimato kaitos švelninimo ir 

prisitaikymo prie klimato kaitos pokyčių 

priemonių įgyvendinimas nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmeniu, programos 

9,8 12,43 3,2 3,2 9,23 



Nr. Lėšų panaudojimo sritis Numaty

ta 

2012 m. 

sąmatoj

e, mln. 

Lt 

Skirta 

lėšų 

detaliz

avimo 

plane, 

mln. Lt 

Įsipare

igota 

pagal 

gautas 

paraiš

kas, 

mln. Lt 

Skirtas 

finansa

vimas 

iš 

įsiparei

gotų 

lėšų, 

mln. Lt 

Perkeliam

a į 

2013 m. 

mln. Lt 

(3)-(4) 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) 

administravimo lėšos ir kitos priemonės 

3. Nepaskirstytos pajamos, gautos 2012 m. 

pabaigoje 

 11,34   11,34 

 

IŠ VISO (1+2+3): 524,2 

325,41

* (301, 

25) 

230,45 206 94,96 

III. KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2012 M. IŠLAIDOS 

4. 2012 m. Klimato kaitos specialiosios 

programos lėšos kartu su palūkanomis 

301,58 mln. Lt 

4.1 Palūkanos 0,33 mln. Lt 

4.2 2012 m. Klimato kaitos specialiosios 

programos lėšos 

301,25 mln. Lt 

5. 2012 m. Klimato kaitos specialiosios 

programos lėšų panaudojimas 

7,76 mln. Lt 

6. 2012 m. nebaigtų įsipareigojimų vykdymui 

pagal gautas paraiškas ir/ar skirtą 

finansavimą 

198,86 mln. Lt 

7. 2012 m. nepaskirstytos lėšos, perkeliamos 

į 2013 m. sąmatą 

94,96 mln. Lt 

8. Nepanaudotų lėšų likutis 2013 01 01, kuris 

perkeliamas į 2013 m. 

293,82 mln. Lt 

 

* Kartu skaičiuojama iš sutarties su Liuksemburgu negauta, bet paskirstyta lėšų dalis, 

kuri dar nėra pervesta į Klimato kaitos specialiąją programą (24,16 mln. Lt). 

 

_________________ 


